

Sundheds- og Omsorgsborgmester Mogens Lønborg
Københavns Rådhus
1599 København V

Den 28. januar 2008

Kære borgmester

Vedr. bedre ældre mad

Ældrerådene var meget tilfredse med mødet hos dig den 7. januar 2008, hvor der blev lagt op til et tættere, meget bredt samarbejde med rådene, og madområdet var noget af det, der blev nævnt.

Ældrerådene blev umiddelbart efter vedtagelsen af forliget om budgettet for 2008 inviteret til at komme med et bud på anvendelsen af den såkaldte ældrepulje.

Invitationen fremkom fra repræsentanter fra partierne bag forliget, og den blev gentaget ved et møde hos dig den 25. september 2007, hvor også direktionen fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen deltog.

Ældrerådene har noteret sig, at de 8. mill. kr. til nedsættelsen af taksterne på madområdet nu alligevel er gennemført uden en høring af rådene med den efterfølgende begrundelse, at det var en ”politisk bestilling”.

Rådene har herefter den 16. januar 2008 fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen modtaget en udvalgsrapport til høring om ”Bedre ældre mad – kvalitetsløft og økologi”, til en udgift på 2. mill. kr. ud af en samlet udgift indenfor ældrepuljens rammer til madområdet på 10 mill. kr.

Ældrerådernes Forretningsudvalg havde et meget vellykket møde med direktionen i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen den 16. januar 2008, hvor det blandt andet blev aftalt, at der skal etableres et tæt samarbejde om madområdet.

Det er endnu ikke aftalt, hvorledes dette samarbejde nærmere skal organiseres, men en model, som netop er etableret i forbindelse med budgetforslag 2009, overvejes.

På denne baggrund mener rådene, at det foregriber dette arbejde at kommentere det fremsendte forslag, som for en stor dels vedkommende er meget ”teknisk”, hvorfor man vil inddrage det i det videre arbejde på madområdet.

I dette arbejde vil selvsagt også indgå takstområdet, uanset den netop vedtagne nedsættelse af priserne.

Denne udtalelse er vedtaget på mødet i Ældrerådernes Formandsgruppe den 23. januar 2008.

Med venlig hilsen

Steen Jeppson
Formand

Bent Johansen
Næstformand